
 Elanor s.r.o.  strana  1 25.6.2013 

Patch 201301d 

výdejová sada 201301 

Projekt: Elanor Global 
 
 
 

1. Změny standardních sou částí EG  
 

1.1 Nově provedené úpravy 
 
• Základní údaje osoby – domácí mail 

Na formulář Základní údaje – osoba, záložku Rozšiřující údaje byla doplněna položka „Domácí 
email“.  
 

• ELDP – úpravy 
Bylo upraveno načítání ELDP: 
- do vyloučených dob byla zahrnuta i doba vojenského cvičení. 
- do vyloučených dob je zahrnuta doba prvních maximálně 21 kalendářních dnů pracovní 

neschopnosti i v případě, že je během ní zaměstnanci poskytována náhrada příjmu při DPN 
ve vyšší než zákonem dané výši. Tato nadlimitní náhrada, přestože podléhá pojistnému na 
sociální zabezpečení, nevylučuje zahrnutí doby PN do vyloučených dob, 

- datum „Výdělečná činnost od“: někteří zaměstnanci (typicky kategorie statutáři, 
dohody o provedení práce a další) před 1.1.2012 nebyli považováni za zaměstnance 
z hlediska důchodového pojištění. Proto u těchto zaměstnanců, i když jim právní vztah vznikl 
před 1.1.2012, je možno jako datum „Výdělečná činnost od“ uvádět nejdříve 1.1.2012, kdy jim 
důchodové pojištění mohlo nejdříve vzniknout. 

 
• Pojistné na d ůchodové spo ření (II. pilí ř) – změna výkladu 

V časopise MÚ 5/2013 byl zveřejněn nový výklad metodičky GFŘ Jany Šmídové k výpočtu 
a zaokrouhlování záloh na pojistné na DS v případě osoby s více PV.  
Podle něho je zaměstnanec poplatníkem pojistného na DS z každého svéh o právního 
vztahu zvláš ť a proto se záloha na pojistné na DS počítá a zaokrouhluje na každém právním 
vztahu zam ěstnance zvláš ť. 
Do měsíčního hlášení (S05SOC24) je však uveden účastník DS pouze jednou s vykázanou 
sumou vyměřovacích základů z jednotlivých PV (sl. 04), z této sumy vypočteným 
a zaokrouhleným pojistným (sl. 05) a se sumou na jednotlivých PV vypočtených a sražených 
záloh na DS (SLM 0658). Může se proto stát, že má-li zaměstnanec-účastník důchodového 
spoření více PV v téže organizaci, dojde k rozdílu mezi sumou vypočtených (sl. 05) a skutečně 
sražených záloh (sl. 06) na pojistné na DS. 
Na tento výklad však portál EPO bohužel nereagoval a uvedenou situaci stále hlásí jako 
chybu.  Tato chyba je však „propustná, nedůležitá“ a neznemožňuje podání tohoto „Hlášení“. Je 
však nutno počítat s dotazem od správce pojistného, z jakého důvodu k tomuto rozdílu došlo.  
Pokud by pak zaměstnavatel podával „Následné hlášení“, uvádí v něm změny proti součtu 
sražených (sl. 06) záloh. 
 

• Pojistné na d ůchodové spo ření (II. pilí ř) a export do ú četnictví 
V exportu do účetnictví jsme opravili zpracování pojistného na důchodové spoření, včetně 
bankovního spojení. 
 

• S05SOC11 – Potvrzení o vylou čených dobách se zapo čtenými p říjmy 
V sestavě jsme upravili vyhodnocování vyloučených dob. V případě, že mateřská dovolená, k níž 
nebylo evidováno narození dítěte, navazovala na jinou nepřítomnost považovanou za vyloučenou 
dobu, nebyla tato nepřítomnost nesprávně posuzována jako vyloučená doba. 



 Elanor s.r.o.  strana  2 25.6.2013 

 
• Uplatn ěná nezabavitelná částka – m ěsíční sledování + S05NEM08 

Dosud byla uplatněná výše nezabavitelné částky při výpočtu srážek ukládána v evidenci příslušné 
srážky na formuláři Srážky. Byla však evidována uplatněná výše nezabavitelné částky pouze z 
posledního kalendářního měsíce. To znemožňovalo vyčíslit tuto hodnotu v měsíci, který 
předcházel poslednímu spočtenému. 
Nově výpočet mzdy ukládá uplatněnou výši nezabavitelné částky přímo v SLM srážky konkrétního 
měsíce. Tato hodnota je (stokrát zmenšená) vidět v položce „Dny čerpané dovolené“ na záložce 
Detail formuláře Výplatní lístek. V případě srážek se jedná o nevyužitou položku, kterou můžeme 
pro účely evidence využít. 
Takovéto řešení pak umožňuje správně zobrazit hodnotu uplatněné výše nezabavitelné částky 
na sestavě S05NEM08 – Příloha k žádosti o provádění srážek z DPN i v případě, že ji uživatel 
vyčísluje za některá období předcházející poslednímu spočtenému období.  
 

• Hromadné oznámení zam ěstnavatele pro ZP 
Byla provedena optimalizace rychlosti načítání dat. 
 
 
 
 

Popis provedl: Prunar 
Datum: 20.6.2013 


